МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, тел. 371-28-72, факс 371-89-72

«17» октября 2013 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16
«О порядке доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное»
В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Муниципальный округ Звездное,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2.
Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

Ю.Н. Тришина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению

Местной администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Звездное
от 17.10.2013 № 16
Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное (далее – местный бюджет) по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное (далее – Порядок) разработан на основании положений статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Доведение бюджетных данных

до главных распорядителей средств местного бюджета

и главных администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета

2.1. Бюджетные данные, доведенные Местной администрацией муниципального образования Муниципальный округ Звездное (далее – Администрация) до главных распорядителей, должны соответствовать следующим требованиям:

коды бюджетной классификации Российской Федерации (далее - коды бюджетной классификации) должны соответствовать кодам, утвержденным в установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации, действующим на момент представления бюджетных данных (далее - действующие коды бюджетной классификации);

если Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи предусмотрено утверждение бюджетных данных по кодам классификации операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ), соответствующие показатели Сводной бюджетной росписи местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств должны быть представлены с одинаковой детализацией кода КОСГУ (группа, статья, подстатья) на текущий финансовый год;

коды КОСГУ должны быть увязаны с кодами видов расходов классификации расходов бюджетов в соответствии с требованиями указаний о порядке применений бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных Министерством финансов Российской Федерации, в случае утверждения бюджетных данных по кодам КОСГУ.

2.2. При изменении бюджетных данных Администрация не позднее трех рабочих дней после получения измененных бюджетных данных доводит до главных распорядителей средств местного бюджета и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета уведомления, содержащие изменения (увеличение или уменьшение) бюджетных данных относительно ранее доведенных.

2.3. В случае если на 1 января текущего финансового года решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное о местном бюджете на текущий финансовый год (далее – решение о бюджете) не вступило в силу, Администрация ежемесячно, до вступления в силу решения о бюджете, представляет главным распорядителям средств местного бюджета и (или) главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета информацию о бюджетных данных в период с 1 января текущего финансового года и до момента вступления в силу решения о бюджете (далее - временные бюджетные данные).

3. Доведение бюджетных данных,

распределенных главными распорядителями (распорядителями)

средств местного бюджета и главными администраторами

источников финансирования дефицита местного бюджета

до находящихся в их ведении распорядителей и получателей

средств местного бюджета, администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета

3.1. Главные распорядители и распорядители средств местного бюджета осуществляют распределение бюджетных данных между находящимися в их ведении распорядителями и получателями (иными получателями) средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляют распределение бюджетных ассигнований между находящимися в их ведении администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета и формируют Расходные расписания по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

Расходные расписания представляются главными распорядителями средств местного бюджета и главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в Администрацию.

3.2. Главные распорядители средств местного бюджета в представленных ими в Администрацию Расходных расписаниях должны детализировать по кодам КОСГУ бюджетные ассигнования по публичным нормативным обязательствам, доведенные до них Администрацией.

Главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета в представленных ими в Администрацию Расходных расписаниях должны детализировать по кодам КОСГУ бюджетные ассигнования, доведенные до них Администрацией.

Администрация осуществляет контроль кодов классификации расходов бюджетов, указанных в представленных главными распорядителями средств местного бюджета Расходных расписаниях, на соответствие кодам классификации расходов бюджетов, указанным в соответствующем перечне расходов местного бюджета.

3.3. Администрация принимает от главных распорядителей средств местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета Расходные расписания для доведения их соответственно до распорядителей и получателей средств местного бюджета, находящихся в ведении главного распорядителя средств местного бюджета, до администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, находящихся в ведении главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета, в пределах доведенных уведомлениями до главных распорядителей средств местного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета соответствующих бюджетных данных по соответствующим кодам классификации расходов местного бюджета или классификации источников финансирования дефицита местного бюджета.

3.4. Администрация не позднее рабочего дня, следующего за днем получения Расходных расписаний осуществляют контроль указанных в них показателей на соответствие следующим требованиям:

а) наименования и коды участников бюджетного процесса, содержащиеся в Расходных расписаниях должны соответствовать реквизитам, указанным в сводном реестре главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (далее - Сводный реестр);

б) в Расходных расписаниях должны быть указаны номера лицевых счетов, открытых главным распорядителям, распорядителям, получателям средств местного бюджета, главным администраторам, администраторам источников финансирования;

в) коды бюджетной классификации должны соответствовать кодам бюджетной классификации, действующим в текущем финансовом году на момент представления Расходного расписания;

г) код главного распорядителя средств местного бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации (далее - код главы по бюджетной классификации) должен соответствовать коду, установленному решением о бюджете;

д) суммы бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, распределенные между находящимися в ведении главных распорядителей или распорядителей средств местного бюджета, распорядителями и получателями средств местного бюджета, не должны превышать сумм бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, доведенных главным распорядителям или распорядителям средств местного бюджета;

е) суммы бюджетных ассигнований, распределенные между администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета, находящимися в ведении главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, не должны превышать сумм бюджетных ассигнований, доведенных главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета.

Приложение

к Порядку доведения бюджетных

ассигнований, лимитов бюджетных

обязательств при организации

исполнения местного бюджета

по расходам и источникам

финансирования дефицита

местного бюджета

                                             ┌─────────┐

                      Расходное расписание N │         │

                                             └─────────┘

                                                                ┌─────────┐

                                                                │   Коды  │

                                                                ├─────────┤

                                                                │         │

                                                                ├─────────┤

                       от "__" __________ 20__ г.          Дата │         │

                                                                ├─────────┤

Главный распорядитель                                           │         │

бюджетных средств,                                              │         │

главный администратор                                           │         │

источников финансирования                                       │         │

дефицита бюджета          ________________________  Глава по БК │         │

                                                                ├─────────┤

Распорядитель                                                   │         │

(получатель) бюджетных                                          │         │

средств, администратор                                          │         │

источников финансирования                                       │         │

дефицита бюджета                                                │         │

                                                    по Сводному │         │

                          ________________________  реестру     │         │

                                                                ├─────────┤

                                                          Номер │         │

                                                       лицевого │         │

                                                          счета │         │

                                                                ├─────────┤

Наименование бюджета      ________________________              │         │

                                                                ├─────────┤

Финансовый орган          ________________________              │         │

                                                                ├─────────┤

Откуда:                                                         │         │

                          ________________________              │         │

                                                                ├─────────┤

Кому:                                                           │         │

Распорядитель (получатель)                                      │         │

бюджетных средств,                                              │         │

администратор источников                                        │         │

финансирования дефицита                                         │         │

бюджета, иной получатель                            по Сводному │         │

бюджетных средств         ________________________  реестру     │         │

                                                                ├─────────┤

                                                          Номер │         │

                                                       лицевого │         │

                                                          счета │         │

                                                                ├─────────┤

Куда:                                                           │         │

Наименование  ________________________                          │         │

                                                                ├─────────┤

                                                  Дата введения │         │

                                                     в действие │         │

                                                                ├─────────┤

Единица измерения: руб.                                 по ОКЕИ │   383   │

                                                                ├─────────┤

Специальные указания      ________________________              │         │

                                                                └─────────┘

    На основании данного Расходного расписания Вам разрешается распределять

распорядителям  и получателям бюджетных средств, администраторам  источников  финансирования дефицита бюджета, находящимся в Вашем   ведении,   бюджетные   ассигнования   и   (или)   лимиты  бюджетных обязательств,  предельные объемы  финансирования,  или принимать бюджетные обязательства  и  осуществлять платежи, в установленных настоящим Расходным расписанием пределах.

Руководитель

(уполномоченное лицо) _____________  ___________  _______________

                       (должность)    (подпись)    (расшифровка

                                                      подписи)

"__" _____________ 20__ г.

                                                      Номер страницы ____

                                                        Всего страниц ___

                                                                       с. 2

                                                 Расходное расписание N ___

                                                 от "__" __________ 20__ г.

                     Раздел I. Бюджетные ассигнования

Дата введения в действие раздела "__" __________ 20__ г.

	Код по БК
	Сумма на текущий финансовый год
	ПРИМЕЧАНИЕ

	1
	2
	3

	ИТОГО

                 Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств

Дата введения в действие раздела "__" __________ 20__ г.

	Код расхода по БК
	Сумма на текущий финансовый год
	ПРИМЕЧАНИЕ

	1
	2
	3

	ИТОГО

                       Раздел III. Предельные объемы финансирования

Дата введения в действие раздела "__" __________ 20__ г.

	Код расхода по БК
	Сумма на текущий финансовый год
	ПРИМЕЧАНИЕ

	1
	2
	3

	ИТОГО

Ответственный

исполнитель         _____________ ___________ ______________ ____________

                     (должность)   (подпись)   (расшифровка   (телефон)

                                                  подписи)

"__" ____________ 20__ г.

                                                      Номер страницы ____

                                                        Всего страниц ___